
Příloha č. 12 

Nezávazný vzor Prováděcí smlouvy 

Stránka 1/8 

číslo smlouvy Kupujícího [BUDE DOPLNĚNO] 

Prováděcí smlouva – Kupní smlouva 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Zastoupený:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

                                Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: B 847 

(dále jen „Kupující“) 

a 

[BUDE DOPLNĚNO] 
se sídlem: [BUDE DOPLNĚNO] 
zastoupená: [BUDE DOPLNĚNO] 
IČO: [BUDE DOPLNĚNO] 
DIČ: [BUDE DOPLNĚNO] 
bankovní spojení: [BUDE DOPLNĚNO] 
číslo účtu: [BUDE DOPLNĚNO] 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [BUDE DOPLNĚNO] soudem v [BUDE DOPLNĚNO] 
pod sp. zn. [BUDE DOPLNĚNO]  

(dále jen „Prodávající“) 

uzavřely v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto Prováděcí smlouvu – Kupní smlouvu (dále jen 
„Smlouva”). 

Dne [BUDE DOPLNĚNO] byla ve smyslu ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Kupujícím a Prodávajícím uzavřena Rámcová dohoda 

o dodávce elektrobusů č. [BUDE DOPLNĚNO] (dále jen „Rámcová dohoda“), jež vymezila podmínky 
uzavírání prováděcích smluv na dodávku plnění, zejména elektrobusů, které bylo předmětem 
zadávacího řízení. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu:  

a) [BUDE DOPLNĚN POČET KUSŮ] ks elektrobusů, a to dle specifikace uvedené v Příloze 
č. 1 této Smlouvy; 



Příloha č. 13 

Nezávazný vzor Prováděcí smlouvy 

Stránka 2/8 

b) [BUDE DOPLNĚN POČET SAD NEBO ČÁST] sad hardware a software pro diagnostiku 

závad elektrobusů dle specifikace uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy; 

c) [BUDE DOPLNĚN POČET KUSŮ] ks nabíječek dle specifikace uvedené v Příloze č. 3 této 
Smlouvy; 

d) [BUDE DOPLNĚN POČET KUSŮ] ks nových trakčních akumulátorů dle specifikace 

uvedené v Příloze č. 4 této Smlouvy včetně provedení výměny akumulátoru 
v elektrobusu a likvidace demontovaného akumulátoru; Kupující si vyhrazuje možnost 
neodebrat plný počet nových trakčních akumulátorů; 

e) [BUDE DOPLNĚN POČET SAD NEBO ČÁST] sad servisního vybavení pro diagnostiku 

závad a provádění plnění chladicího média kompresorové klimatizace elektrobusů dle 

specifikace uvedené v Příloze č. 5 této Smlouvy, 

(dále jen „Předmět koupě“) a převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě. 

2.2. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Kupujícího převzít od Prodávajícího Předmět koupě 
způsobem stanoveným v této Smlouvě a uhradit Prodávajícímu kupní cenu.  

 

3. TERMÍN, ZPŮSOB A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Prodávající se zavazuje dodávat Předmět koupě se všemi provozními náplněmi, plně nabitými 
trakčními akumulátory a ve stavu určeném k okamžitému použití. 

3.2. Prodávající je povinen vyzvat Kupujícího k převzetí Předmětu koupě nejméně 15 pracovních 
dnů před plánovaným termínem dodání. Kupující bude na základě této výzvy informovat 
Prodávajícího o přesném místu plnění (místu dodání Předmětu koupě) v souladu s odst. 3.4 

této Smlouvy. Následně proběhne akceptační procedura dle čl. 7 Rámcové dohody. 

3.3. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě následujícím způsobem: 

• [BUDE DOPLNĚN POČET KUSŮ] ks elektrobusů do [BUDE DOPLNĚNO DATUM] od účinnosti 
této Smlouvy (dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy); 

• [BUDE DOPLNĚN POČET SAD NEBO ČÁST] sady hardware a software pro diagnostiku závad 
elektrobusů do [BUDE DOPLNĚNO DATUM] (dle specifikace uvedené v Příloze č. 2 této 
Smlouvy); 

• [BUDE DOPLNĚN POČET KUSŮ] ks nabíječek do [BUDE DOPLNĚNO DATUM] (dle specifikace 

uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy); 

• [BUDE DOPLNĚN POČET KUSŮ] ks nových trakčních akumulátorů včetně provedení 
výměny akumulátoru v elektrobusu a likvidace demontovaného akumulátoru do 60 

kalendářních dnů od doručení každé výzvy k dodání nových trakčních akumulátorů 
Prodávajícímu, přičemž Kupující je oprávněn zaslat takovou výzvu Prodávajícímu kdykoliv 
do skončení deklarované životnosti posledního z dodaných elektrobusů dle této Smlouvy 
dle svých průběžných potřeb (tzn. Kupující může zaslat i více výzev pro účely dodání nových 
trakčních akumulátorů). Kupující není povinen zaslat Prodávajícímu žádnou výzvu k dodání 
nových trakčních akumulátorů dle této Smlouvy; 



Příloha č. 13 

Nezávazný vzor Prováděcí smlouvy 

Stránka 3/8 

• [BUDE DOPLNĚN POČET SAD NEBO ČÁST] sad servisního vybavení pro diagnostiku závad a 
provádění plnění chladicího média kompresorové klimatizace elektrobusů dle specifikace 

uvedené v Příloze č. 5 této Smlouvy. 

3.4  Místem plnění – místem dodání Předmětu koupě dle této Smlouvy je území hlavního města 
Prahy, konkrétně: [BUDE DOPLNĚNO].  

Po předchozí písemné dohodě obou smluvních stran je možné místo dodání změnit, avšak 
s tím, že se bude nacházet na území hl. m. Prahy. 

4. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Kupní cena je smluvními stranami stanovena v následující výši: 

• [BUDE DOPLNĚNO] Kč bez DPH za jeden kus elektrobusu dle specifikace uvedené 
v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

• [BUDE DOPLNĚNO] Kč bez DPH za jeden kus sady hardware a software pro diagnostiku 

závad elektrobusů/za část sady skládající se z komponentů [BUDE DOPLNĚNO] dle 

specifikace uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy; 

• [BUDE DOPLNĚNO] Kč bez DPH za jeden kus nabíječky dle specifikace uvedené v Příloze 
č. 3 této Smlouvy; 

• [BUDE DOPLNĚNO] Kč bez DPH za jeden kus nového trakčního akumulátoru dle 

specifikace uvedené v Příloze č. 4 této Smlouvy včetně provedení výměny akumulátoru 
v elektrobusu a likvidace demontovaného akumulátoru; 

• [BUDE DOPLNĚNO] Kč bez DPH za jednu sadu servisního vybavení pro diagnostiku 

závad a provádění plnění chladicího média kompresorové klimatizace elektrobusů dle 

specifikace uvedené v Příloze č. 5 této Smlouvy. 

Celková kupní cena za kompletní Předmět koupě (tedy za [BUDE DOPLNĚNO]) je sjednána ve 
výši [BUDE DOPLNĚNO],- Kč bez DPH (slovy: [BUDE DOPLNĚNO] korun českých). 

4.2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním a protokolárním převzetím Předmětu 
koupě. Kupní cena je konečná a neměnná. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových 
předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.3. Kupující je oprávněn uhradit Prodávajícímu na Předmět koupě zálohu na kupní cenu podle 
článku 4.1. této Smlouvy ve výši [BUDE DOPLNĚNO] % z výše uvedené celkové kupní ceny, 
tj. [BUDE DOPLNĚNO], a to na základě zálohové faktury. Zálohovou fakturu je Prodávající 
oprávněn vystavit se splatností 30 dnů po předložení bankovní záruky vystavené na částku 
ve výši poskytované zálohy. Prodávající vystaví do 15 dnů od přijetí platby daňový doklad 
k přijaté platbě a v konečné faktuře zaúčtuje poskytnutou zálohu. Daňové doklady za jednotlivé 
dodávky bude Prodávající vystavovat v souladu s ustanovením bodu 4.4. této Smlouvy a zúčtuje 
v nich přijatou zálohu. DUZP bude den předání uvedený v předávacím protokolu. 

4.4. Nárok na zaplacení kupní ceny za dodaný Předmět koupě vzniká Prodávajícímu vždy 
po fyzickém předání Předmětu koupě a jeho úspěšné akceptaci Kupujícím. Faktura bude 
Prodávajícím vystavena na cenu dodaného Předmětu koupě, resp. jeho části. Předávací 
protokol podepsaný Kupujícím musí být vždy připojen k daňovému dokladu (faktuře), jímž bude 



Příloha č. 13 

Nezávazný vzor Prováděcí smlouvy 

Stránka 4/8 

účtována cena za dodaný Předmět koupě, resp. jeho části. Bez tohoto protokolu nebude 

daňový doklad proplacen. DUZP je den předání uvedený v předávacím protokolu. 

4.5. Způsob fakturace a úhrady kupní ceny se v dalším řídí čl. 6 Rámcové dohody.  

4.6.  Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, 
že Prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ daně a výši DPH 
uhradí přímo příslušnému finančnímu úřadu. 

4.7.     Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Kupující pouze základ daně. Příslušná 
výše DPH bude uhrazena přímo na účet příslušného finančního úřadu. V takovém případě 
nebudou zálohy, pokud by na ně měl Prodávající jinak nárok, Kupujícím hrazeny. 

4.8. Cena nového trakčního akumulátoru dle této Smlouvy bude upravena v případě požadavku 
vzneseného alespoň jednou smluvní stranou na základě indexace vydávané Českým 
statistickým úřadem (https://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr, tab. 2.1.). K úpravě cen dojde dle 
kalkulačního vzorce uvedeného v příloze č. 6 této Smlouvy a dle modelového výpočtu 
uvedeného v příloze č. 6a této Smlouvy. Úprava cen dle tohoto odstavce bude zohledněna při 
fakturaci ceny za nové trakční akumulátory, kdy ve faktuře již budou uvedeny ceny nové a bude 

uveden výpočet indexace. Nebude-li možné příslušný index použít (např. pro jeho zrušení), 
zavazují se smluvní strany nahradit příslušný index indexem novým, povahou a obsahem co 
nejbližším původnímu indexu, a to prostřednictvím písemného dodatku ve smyslu odst. 9.3 

této Smlouvy. 

5. NABÝVÁNÍ VLASTNICTVÍ  

5.1. Nabytí vlastnického práva k Předmětu koupě a přechod nebezpečí škody na Předmětu koupě 
se řídí čl. 9 Rámcové dohody. 

6. ZÁRUKY  

6.1. Prodávající poskytne Kupujícímu na dodaný Předmět koupě komplexní systém záruk za jakost, 
který se řídí čl. 13 a 14 Rámcové dohody. 

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

7.1.  Kontaktní osoby: 

Osobou zmocněnou na straně Prodávajícího je: 

a) ve věcech smluvních: [BUDE DOPLNĚNO]; 

b) ve věcech technických: [BUDE DOPLNĚNO]    

Osobou zmocněnou na straně Kupujícího je: 

a) ve věcech smluvních: [BUDE DOPLNĚNO]; 

b) ve věcech technických: [BUDE DOPLNĚNO].        

https://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr


Příloha č. 13 

Nezávazný vzor Prováděcí smlouvy 

Stránka 5/8 

8. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

8.1.  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

8.2.  Tuto Smlouvu lze zrušit: 

a. dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků 
a pohledávek; 

b. odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně, této Smlouvě nebo 
Rámcové dohodě, s tím, že v Rámcové dohodě uvedené důvody se uplatní v případě 
odstoupení od této Smlouvy i za situace, kdy se tyto důvody pro odstoupení týkají 
pouze samotné Rámcové dohody, pokud tato Smlouva nestanoví jinak. 

8.3.  V případě odstoupení vrátí Prodávající peněžité plnění Kupujícímu bez jakýchkoliv úroků. 
Smluvní strany si sjednaly, že žádná ze stran Smlouvy nemá v případě odstoupení nárok na 
náhradu nákladů s odstoupením spojených. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy se řídí českým právem, zejména občanským zákoníkem. 

9.2 Smluvní vztahy touto Smlouvou neupravené (např. ustanovení o smluvních pokutách atd.) se 
řídí ustanoveními Rámcové dohody, jež vymezuje podmínky uzavírání prováděcích smluv na 
dodávku plnění, zejména elektrobusů, které bylo předmětem zadávacího řízení. V případě 
rozporu mezi touto Smlouvou a Rámcovou dohodou mají přednost ustanovení této Smlouvy. 

9.3 Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě změny či doplnění 
dohodou se vyžaduje písemný dodatek ke Smlouvě. 

9.4 Práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 

9.5 V případě, že se některé ustanovení Smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i 
nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

9.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 
Smlouva může být uzavřena také v elektronické podobě. 

9.7 Přílohy: 
Příloha č. 1:  Detailní technická specifikace elektrobusů 

Příloha č. 2: Specifikace prvků sady hardware a software pro diagnostiku závad 
elektrobusů 

Příloha č. 3: 

Příloha č. 4: 

Příloha č. 5: 
 

Příloha č. 6: 
 

Příloha č. 6a: 

Specifikace přenosných nabíječek 

Specifikace nového trakčního akumulátoru 

Specifikace servisního vybavení pro diagnostiku závad a provádění 
plnění chladicího média kompresorové klimatizace elektrobusů 

Kalkulační vzorec k doložce o indexaci cen nových trakčních 
akumulátorů 

Modelový výpočet k doložce o indexaci cen 

 



Příloha č. 13 

Nezávazný vzor Prováděcí smlouvy 

Stránka 6/8 

 

 

Za Kupujícího: 

V Praze dne  

 

 

.............................................. 

Ing. Petr Witowski    

              předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 

 

 

Za Prodávajícího: 

V [BUDE DOPLNĚNO], dne  

 

 

.............................................. 

[BUDE DOPLNĚNO],  
[BUDE DOPLNĚNO]  
[BUDE DOPLNĚNO] 

.............................................. 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D.   

člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 

 

 

 

 

 



Příloha č. 13 

Nezávazný vzor Prováděcí smlouvy 

Stránka 7/8 

Příloha č. 6 

Kalkulační vzorec k doložce o indexaci cen nových trakčních akumulátorů 

 

Kalkulační vzorec: P1=P0*(I1/I0) 

Reference jednotlivých cenotvorných faktorů pro položku Trakční akumulátor včetně výměny a 
likvidace: 

P1 … nová cena pro položku Trakční akumulátor včetně výměny a likvidace platná pro příslušnou výzvu 
k dodání. Cena je uvedená v Kč bez DPH 

P0 … cena pro položku Trakční akumulátor včetně výměny a likvidace stanovená v této Smlouvě. Cena 

je uvedená v Kč bez DPH 

I1 … roční hodnota zkalkulovaná na základě měsíčních indexů cen průmyslových výrobců podle CZ-CPA 

(https://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr, Tab. 2.1) vydávaných ČSÚ v řádku CJ 272 Baterie a akumulátory. 

Roční hodnota bude zkalkulována jako průměr měsíčních indexů IR 15 za 12 po sobě jdoucích měsíců 
bezprostředně předcházejících datu doručení výzvy k dodání. Např. pokud je výzva k dodání doručena 

dne 15.6.2024, bude I1 zkalkulováno na základě období červen 2023 až květen 2024 

I0 … roční hodnota zkalkulovaná na základě měsíčních indexů cen průmyslových výrobců podle CZ-CPA 

(Tab. 2.1) vydávaných ČSÚ v řádku CJ 272 Baterie a akumulátory. Roční hodnota bude zkalkulována 
jako průměr měsíčních indexů IR 15 za 12 po sobě jdoucích měsíců bezprostředně předcházejících datu 
uzavření této Smlouvy. Např. byla-li tato Smlouva uzavřena 1.5.2023, bude I0 zkalkulováno na základě 
období květen 2022 až duben 2023 

https://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr


Příloha č. 13 

Nezávazný vzor Prováděcí smlouvy 

Stránka 8/8 

Příloha č. 6a  
Modelový výpočet k doložce o indexaci cen 

 VZOR indexace materiálových položek (v názorném příkladu vzhledem k dostupnosti indexů použity fiktivní roky) 
 Trakční akumulátor včetně výměny a likvidace   žlutě označené buňky slouží se mění dle aktuálního 

stavu 

    modře označené buňky se prvotně vyplní dle 
skutečnosti a poté se již nikdy nemění 

P0 cena stanovená v této Smlouvě 100,0 Kč   

 doba uzavření této Smlouvy 01.05.2020   

Io 
období použité pro výpočet indexu v době uzavření prováděcí smlouvy 
(tj. průměr 12 předcházejících měsíců před uzavřením této Smlouvy) květen 2019 - duben 2020  posledních 12 měsíců před uzavřením této Smlouvy 

 doba doručení výzvy k dodání 15.06.2021   

I1 
období použité pro výpočet hodnoty indexu v době přepočtu cenové 
doložky (tj. 12 měsíců před doručením výzvy k dodání) červen 2020 - květen 2021  při přepočtu se bere vždy posledních 12 uplynulých 

měsíců před doručením výzvy k dodání 

 název indexu, který se využívá pro výpočet cenové doložky CJ 272    

     

Io hodnota indexu  v době uzavření této Smlouvy 93,90  průměr za posledních 12 měsíců před uzavřením této 
Smlouvy 

I1 hodnota indexu v době doručení výzvy k dodání 93,00  průměr za posledních 12 uplynulých měsíců před 
doručením výzvy k dodání 

     

 nová cena na základě cenové doložky 99,0 Kč   

 


